
D.D.S. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

 ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

   Servizio 2 “Formazione”  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Concorso di Medicina Generale 2023/2026 del 30 novembre 2023 

Liquidazione compenso per attività di supporto e di segreteria 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. 28/02/1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 08/07/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario regionale”; 

VISTO l’art. 7 del DPCM 23 marzo 1995 che regolamenta i compensi ai componenti dei comitati di 

vigilanza nelle aule dove si svolgono le prove scritte o pratiche; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia 

di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed 

altri titoli come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione della 

Direttiva 2001/19/CEE ed in particolare l’art. 25 che stabilisce che le Regioni e le Province 

autonome emanano ogni anno i bandi di concorso per l’ammissione al corso triennale di 

formazione specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal 

Ministro della Salute, per la disciplina unitaria del sistema; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della direttiva 

2001/19/CE; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina 

unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale” come modificato dal decreto 

del Ministero della Salute 7 giugno 2017; 

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana";  

VISTA la L.R. 16/12/2008, n.19 - Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali, 

Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale che ha istituito il “Dipartimento 

per le Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico”;  

VISTA  la L.R. 14/04/2009 n. 5 - "Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale";  

VISTO l'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'Attività Amministrativa", e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare 11 del 01/07/2021 avente ad oggetto “Articolo 9  “Snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali” della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni 

programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale”;  

VISTO  il D.D.G. n. 53 del 02/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del 

Servizio 2 “Formazione” alla dott.ssa Maria Lucia Furnari; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 

pierpaolo.arena
Casella di testo
483



VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

 

VISTO il D.A. n. 827 del 21 luglio 2023, con il quale è stato bandito pubblico concorso, per esami, 

per l’accesso di n. 196 medici al corso triennale di Formazione Specifica in Medicina 

Generale, anni 2023/2026;  

VISTO il D.D.G. n. 1189 del 26 ottobre 2023 con il quale è stata disposta l'ammissione dei candidati 

al concorso per l'accesso al corso di formazione specifica in Medicina Generale Triennio 

2023/2026;  

VISTO il D.P.C.M.  24 aprile 2020 di determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di 

riqualificazione delle pubbliche amministrazioni”; 

CONSIDERATO che in data 30 novembre 2023 ha avuto luogo la prova concorsuale per l’ammissione al 

corso di formazione specifica in Medicina Generale triennio 2023/2026;  

Commis-

sione 
Cognome  Nome Importo lordo € Ritenuta acconto € Importo netto € 

1 SAMPINO  GAETANO 50,00 10,00 40,00 

3 ACCARDO GIOVANNA 50,00 10,00 40,00 

3 ARENA PIER PAOLO 50,00 10,00 40,00 

2 PITTI GIUSEPPE 50,00 10,00 40,00 

2 CONDIPODERO  CARMELO  50,00 10,00 40,00 

1 DIELI CRIMI GIOVANNA 50,00 10,00 40,00 

3 BARBARINO MARIA 50,00 10,00 40,00 

3 GAUDESI  ANGELA 50,00 10,00 40,00 

1 FAVAZZI ROBERTA 50,00 10,00 40,00 

2 MODICA  NATALE  50,00 10,00 40,00 

1 GESONE GIUSEPPA 50,00 10,00 40,00 

2 MONTANA ANTONIA 50,00 10,00 40,00 

1 ORLANDO  LEA RITA 50,00 10,00 40,00 

3 CARDULLO FRANCESCO PAOLO 50,00 10,00 40,00 

1 PIAZZA ROBERTO 50,00 10,00 40,00 

2 PIAZZA VINCENZA 50,00 10,00 40,00 

1,2,3 NANO MARCELLO  50,00 10,00 40,00 

2 PERRIERA SALVATORE 50,00 10,00 40,00 

2 RITI ROSARIO 50,00 10,00 40,00 

3 CAPPELLO MARCELLO  50,00 10,00 40,00 



 

VISTA la nota prot. n. 38758 del 08 novembre 2023 di designazione del personale per attività di sup-

porto e di segreteria alla prova concorsuale del 30 novembre 2023; 

VISTO il D.D.S n. 1232 del 28/12/2022 con il quale è stata impegnata la somma di € 3.076.912,06 sul 

capitolo del Bilancio regionale 417315 "Spese per la formazione in medicina generale (ex cap. 

42878)" (codice SIOPE U 1.04.01.02.020), esercizio finanziario 2024, che ne presenta la di-

sponibilità;  

VISTA la documentazione presentata dal personale incaricato delle attività di supporto e di segreteria 

di cui alla nota prot. n. 38758 del 08 novembre 2023; 

VISTA  la rispondenza del codice IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso dell’Ufficio, 

ai sensi della Circolare dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro 

n. 17 del 10 dicembre 2021; 

D E C R E T A 

ARTICOLO 1   

Per le ragioni esposte in premessa, è disposta la liquidazione della somma complessiva di € 1.100,00 lorda, sul 

capitolo 417315 a valere sul D.D.S. 1232 del 28 dicembre 2022 (codice SIOPE U 1.04.01.02.020) per il 

pagamento dei compensi spettanti al personale incaricato delle attività di supporto e di segreteria, di cui alla 

nota prot. n. 38758 del 08 novembre 2023, alle commissioni d’esame costituite con D.A. n. 1295 del 08 

novembre 2023, così come dettagliata nel seguente prospetto riepilogativo. 

1 MAESTRI ANTONIO 50,00 10,00 40,00 

1,2,3 MARTINES IGNAZIO 50,00 10,00 40,00 

TOTALI   1.100,00 220,00 880,00 

Commis-

sione 
Cognome  Nome Importo lordo € Ritenuta acconto € Importo netto € 

1 SAMPINO  GAETANO 50,00 10,00 40,00 

3 ACCARDO GIOVANNA 50,00 10,00 40,00 

3 ARENA PIER PAOLO 50,00 10,00 40,00 

2 PITTI GIUSEPPE 50,00 10,00 40,00 

2 CONDIPODERO  CARMELO  50,00 10,00 40,00 

1 DIELI CRIMI GIOVANNA 50,00 10,00 40,00 

3 BARBARINO MARIA 50,00 10,00 40,00 

3 GAUDESI  ANGELA 50,00 10,00 40,00 

1 FAVAZZI ROBERTA 50,00 10,00 40,00 

2 MODICA  NATALE  50,00 10,00 40,00 

1 GESONE GIUSEPPA 50,00 10,00 40,00 

2 MONTANA ANTONIA 50,00 10,00 40,00 

1 ORLANDO  LEA RITA 50,00 10,00 40,00 

3 CARDULLO FRANCESCO PAOLO 50,00 10,00 40,00 

1 PIAZZA ROBERTO 50,00 10,00 40,00 

2 PIAZZA VINCENZA 50,00 10,00 40,00 



 

ARTICOLO 2 

 Al pagamento si provvederà mediante emissione di appositi titoli di spesa a favore dei singoli 

beneficiari, come meglio dettagliato nel prospetto riepilogativo di cui al precedente articolo 1. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 

21 e successive modifiche ed integrazioni e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo, 

Il Dirigente del Servizio 

                Maria Lucia Furnari 

 

1,2,3 NANO MARCELLO  50,00 10,00 40,00 

2 PERRIERA SALVATORE 50,00 10,00 40,00 

2 RITI ROSARIO 50,00 10,00 40,00 

3 CAPPELLO MARCELLO  50,00 10,00 40,00 

1 MAESTRI ANTONIO 50,00 10,00 40,00 

1,2,3 MARTINES IGNAZIO 50,00 10,00 40,00 

TOTALI   1.100,00 220,00 880,00 

pierpaolo.arena
Casella di testo
18/04/2024




